# Câmara Municipal de Santa Gertrudes

CNPJ: 01.778.361/0001-26 - Inscrição Estadual: Isenta Rua São Pedro, 400, Jd. Luciana, Santa Gertrudes – SP CEP 13513-156 – Tel: (19) 3545-1305

## TERMO DE REFERÊNCIA PARA COMPRA DIRETA

### 1.0BJETO

Aquisição de materiais para manutenção e reparos predial da Câmara Municipal de Santa Gertrudes /SP., conforme tabela abaixo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID
1	ESPÁTULA DE AÇO INOX LISA 06MM	1	UNIDADE
2	ESPÁTULA DE AÇO INOX LISA 100MM	1	UNIDADE
3	PREGO PARA CONCRETO 15X15	1	KILO
4	SIFÃO UNIVERSAL EXTENSÍVEL	5	UNIDADE
5	VEDA ROSCA 18X50MM	5	UNIDADE

#### 2.JUSTIFICATIVA

Devido a necessidade constante de realizar a manutenção no prédio da Câmara Municipal, sempre a alguns pequenos reparos a fazer com isso mantemos em ordem, além de proporcionar a maior durabilidade para o imóvel, a manutenção predial também pode prevenir acidentes e evitar muitos prejuízos, ações necessárias para que seja conservado, adequado, prevenindo que deteriorem com o tempo deixando sempre em boas condições o prédio da Câmara Municipal de Santa Gertrudes/SP.

# 2.0 CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

O valor total apurado através de de pesquisa de preço no mercado é de R\$192,14 com pagamento em parcela única no ato da aquisição. O tipo de contratação será por menor preço global.

#### 3.VIGÊNCIA

Execução imediata. O prazo de entrega é de 15 dias uteis.

Santa Gertrudes, 21 de março de 2024.